ISOGNIN --(À "E A
Primeiro- 	retário Segundo-Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ioon01

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°4, DE 2020

Outorga Medalha Willy Barth a Regina
Nanami Ikeda Angnes.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, expressão legítima da
Democracia representativa, aprovou e o seu Presidente promulga a seguinte
Resolução:

de Toledo.
Art. 1° - Esta Resolução outorga honraria a personalidade do Município

Art. 2° - Fica outorgada a Medalha Willy Barth a Regina Nanami Ikeda
Angnes em reconhecimento e gratidão pela dedicação e empenho no exercício de
suas funções no serviço público municipal e por sua contribuição para o
desenvolvimento do Município de Toledo.

Art. 3° - As despesas decorrentes da concessão da distinção correrão à
conta das dotações orçamentárias específicas da Câmara Municipal.

Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, Estado
do Paraná, 20 de maio de 2020.

ANTONIO Zól0
Presidente da Câmara Municipal

GABRIEL AIERLE 	 O PAES
Primeiro-- --Presidente 	 ice-Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANTONIO ZÓI0
Presidente da Câmara Municipal

egun
NI/'á W0 PAES

residente o-Vi

NrCI7t u/C'  KÉL-P1 /4
Segundo-Secretário

I 	BISOGNIN

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

JUSTIFICATIVA

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS VEREADORAS,
SENHORES VEREADORES,

Por meio do Ofício n° 274/2020-GAB, de 30 de abril de 2020, o Chefe do
Poder Executivo, Lucio de Marchi, indica a servidora pública aposentada REGINA
NANAMI IKEDA ANGNES como personalidade toledana para a outorga da Medalha
"Willy Barth", em reconhecimento e gratidão pela dedicação e empenho no exercício
de suas funções no serviço público municipal e por sua contribuição para o
desenvolvimento do Município de Toledo.

Dessa forma, em conformidade com o disposto na Lei "R" n° 65, de 1°
de agosto de 2017, apresentamos o presente Projeto de Resolução, o qual, após
apreciação por Vossas Excelências, espera-se sua aprovação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, Estado
do Paraná, 20 de maio de 2020.

GABRIE 	ERLE
Primeiro- 7Ç e-Presidente

Primeiro-S cretário

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR ANTONIO ZOIO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA CIDADE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.prieg.br

-R- 1 12v  z.0
u: 3 3D /ti 1 ‘io

MUNICíPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná 	-5.f1;5 MHrh1,;.1ecal"0:Nr,

Oficio n° 0274/2020-GAR 	 Toledo, 30 de abril de 2020.

À Sua Excelência o Senhor
VEREADOR ANTÔNIO SÉRGIO DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal de Toledo - PR
Nesta Cidade

Assunto: 	Indica personalidade toledana para a outorga da Medalha 'Willy Barth'.

Senhor Presidente,

Em conformidade com o que dispõe o § 1° do artigo 4° da Lei "R" n°
65, de 10  de agosto de 2017, indicamos, para a outorga da Medalha 'Willy Barth' por
parte desse Legislativo, na forma prevista no artigo 12 da referida Lei, à servidora
pública aposentada REGINA NANAMI IKEDA ANGNES, em reconhecimento e
gratidão pela dedicação e empenho no exercício de suas funções no serviço público
municipal e por sua contribuição para o desenvolvimento do Município de Toledo.

Respeitosamente,

LUCI 	CHI
Prefeito do Mun cípio de Toledo

PAÇO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586- Cep 85900-110 — Toledo/ PR —(45) 3055-8800

www.toledo.pr.00v.br 	oabineteetoledo.pr.00v.br
M.E.L./Depto. Doc./0274 oficio 2020

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO IRMI e 4
Estado do Paraná

-00#101W..

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 250.2020

Considerando protocolo n° 716/2020, encaminho ao Departamento
Legislativo para as devidas providencias.

Toledo, 04 de Maio de 2020.

Ant nio Zóio

Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leq.br  camaraac-toledo.pr.qov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004